
Tolerancijos dienos proga – socialinės-pilietinės veiklos ir 

kitokia – gestų kalbos – pamoka 
 

 

Praėjusią savaitę gimnazijos bendruomenė itin daug dėmesio skyrė tolerancijos temai – 

minėjo tarptautinę tolerancijos dieną. Išrinkti tolerantiškiausi mokiniai – „Romuvos“ gimnazijos 

švyturiai 2019: Viktorija Pabrėžaitė (1a), Austėja Jocaitė (1b), Gabrielė Skirmantaitė (1c), Faustas 

Levanas (1d), Ramunė Tautkutė (1e), Lauryna Šarlauskaitė (1f), Simas Sviensas (2a), Mantvydas 

Butkevičius (2b), Goda Vaitekūnaitė (2c), Austėja Barkauskaitė (2d), Gabija Silvanavičiūtė (2e), 

Matas Palujanskas (3a), Aidija Mockevičiūtė (3b), Joana Linkutė (3c), Agnė Jefimovaitė (3d), 

Vytautas Mačiulskis (3e), Armandas Kardašius (4a), Armanda Kropivjanskytė (4b), Mėta Kaselytė 

(4c). 

Tolerancijos dienos proga vyko aktyvi socialinė-pilietinė veikla: 1–2 klasių mokiniams 

kolekcininkė, Šiaulių valstybinės kolegijos darbuotoja Jūratė Kirklienė pristatė kišeninių 

kalendoriukų kolekciją tolerancijos tema.  

3 klasės mokiniai buvo įtraukti į profesinio veiklinimo pažintinį užsiėmimą. Gimnazijos 

alumnė Greta Naujokaitė, dirbanti gestų kalbos vertėja, supažindino gimnazistus su gestų kalbos 

vertėjo profesija. Šiame profesiniame veiklinime kartu dalyvavo ir kurčioji darbuotoja, kad 

mokiniai galėtų iš arčiau susipažinti su kurčiųjų gyvenimu. Šio profesinio veiklinimo tikslas – 

pristatyti kurčiųjų bendruomenę ir gestų kalbą. 

Mokiniai, siekdami įprasminti šių metų tarptautinės tolerancijos dienos simbolį – tolerancijos 

švyturį, mokyklos kabinetų duris papuošė pirmokų gamintais švyturiais, kurie ragino prisiminti, kad 

mes visi esame skirtingi ir turime teisę tokiais būti. Gimnazijos bendruomenė tolerancijos svarbą 

įprasmino ir tam tikru aprangos kodu – vilkėjo languotus drabužius arba savo aprangą papuošė 

languota detale, nes languotas drabužis niekada neišeina iš mados, kaip ir tolerancija – ji visuomet 

aktuali ir madinga.  

 

Mokinių socialinių kompetencijų ir ugdymo karjerai pedagogė Gintarė Kulbeckienė, etikos 

mokytoja Ingrida Saunorienė 


